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Høring af Vejledning om håndtering af særlige tarmpatogene bakte-
rier. HUS-associerede STEC, Shigella/EIEC, Salmonella Typhi/Pa-
ratyphi

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til ”Vejledning om håndtering af sær-
lige tarmpatogene bakterier. HUS-associerede STEC, Shigella/EIEC, Salmo-
nella Typhi/Paratyphi” i høring. 

Vejledningen omhandler håndtering af hæmolytisk uræmisk syndrom (HUS) og 
mavetarminfektioner hos mennesker forårsaget af bakterierne shiga toksin-pro-
ducerende Escherichia coli (STEC), Shigella species og enteroinvasiv E. coli 
(EIEC) samt Salmonella Typhi og Paratyphi. Håndtering af ovenstående bakte-
rier er samlet i én vejledning, fordi de i visse persongrupper kræver særlig 
håndtering for at nedsætte risikoen for smittespredning. Tiltagene kan have be-
tydelige konsekvenser for de smittede personer i form af sygemelding fra ar-
bejde, eller børn der må holdes hjemme fra daginstitution. 

Vejledningen erstatter ”Retningslinje for håndtering af hæmolytisk uræmisk 
syndrom (HUS) og verocytotoxinproducrende E. coli (VTEC)” fra 2015.  

Målgruppen for vejledningen er læger og øvrige sundhedspersoner, der behand-
ler patienter med ovenstående sygdomme, samt de myndigheder, der foretager 
smitteopsporing og smitteforebyggende tiltag. 

Vejledningen er udarbejdet i samarbejde med en bredt sammensat arbejds-
gruppe bestående af repræsentanter fra Statens Serum Institut og Styrelsen for 
Patientsikkerhed, Regionerne, Tarmbakteriologisk Arbejdsgruppe under Dansk 
Selskab for Klinisk Mikrobiologi, Dansk Selskab for Infektionsmedicin og 
Dansk Selskab for Almen Medicin.

Formålet med høringen er at indhente synspunkter og bidrag til vejledningen, 
herunder særligt evidensgrundlaget og rationalet for vejledningen samt eventu-
elle udfordringer med at implementere vejledningen. 
Udkastet til vejledningen er sendt i bred offentlig høring via Høringsportalen 
www.hoeringsportalen.dk. Derudover er udkastet sendt i høring hos de organi-
sationer, myndigheder mv, der er anført på høringslisten. Hvis I vurderer, at der 
er relevante høringsparter, som ikke fremgår af høringslisten, bedes I venligst 
give os besked. I er velkomne til at videresende høringsmailen. 

Ved afgivelse af høringssvar gives samtidigt samtykke til offentliggørelse af 
hele høringssvaret, herunder afsenders navn og kontaktinformationer.
Bemærkninger til høringsudkastet bedes fremsendes elektronisk til Beredskab 
og Smitsomme sygdomme bessst@sst.dk senest den 23. januar.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Sofie Walin Have på sfwh@sst.dk. 
På forhånd tak for jeres bidrag. 

Med venlig hilsen
Sofie Walin Have
Læge
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